Adhuc eo loquente, ecce Iudas unus de duo- 47 decim venit, et cum eo turba multa cum gladiis et fustibus, missi a principibus sacerdotum et senioribus populi. Qui autem tradidit eum 48 dedit illis signum dicens: Quemcumque osculatus fuero, ipse est, tenete eum. Et confestim 49 accedens ad Iesum dixit: Ave, Rabbi. Et osculatus est eum. <sup>1</sup> Dixitque illi Iesus: Amice, ad 50 quid venisti? Tunc accesserunt et manus iniecerunt in Iesum et tenuerunt eum. Et ecce unus 51 ex his, qui erant cum Iesu, extendens manum exemit gladium suum, et percutiens servum principis sacerdotum amputavit auriculam eius.

<sup>1</sup> Tunc ait illi Iesus: Converte gladium tuum in 52 locum suum; omnes enim qui acceperint gladium gladio peribunt. An putas, quia non pos- 53 sum rogare Patrem meum, et exhibebit mihi

46 tradit SssHsX<sup>c</sup>r<sup>2</sup>

47 eo BQs a d f q r<sup>2</sup>] ipso *rel.* | missi \* > FM dg

50 amice + fac DQ, venisti fac r<sup>2</sup>

quid TW Hier c] quod *rel.*

51 percussit ... et amputavit H<sup>c</sup>O\*ssEQsTh vl pl.

44 2 C 12,8

49 2 Sm 20,9

52 Gn 9,6; Ap 13,10

53 J 1,51

- modo plusquam duodecim legiones angelorum?
- 54 Quomodo ergo implebuntur Scripturae, quia sic  
55 oportet fieri? In illa hora dixit Iesus turbis:  
Tamquam ad latronem existis cum gladiis et  
fustibus comprehendere me; cotidie apud vos  
sedebam docens in templo, et non me tenuistis.
- 56 Hoc autem totum factum est, ut adimplerentur  
Scripturae prophetarum. Tunc discipuli omnes,  
relicto eo, fugerunt.

*26,57-75 Jesus coram synedrio, Petri negatio (Mc 14,53-72; L 22,54-71; J 18,12-27)*

- 57 At illi tenentes Iesum duxerunt ad Cai-pham principem sacerdotum, ubi scribae et  
58 seniores convenerant. Petrus autem sequebatur  
eum a longe usque in atrium principis sacer-dotum. Et ingressus intro sedebat cum mi-  
59 nistris, ut videret finem. Principes autem sa-  
cerdotum et omne concilium quaerebant falsum  
testimonium contra Iesum, ut eum morti tra-  
60 derent; et non invenerunt, cum multi falsi testes  
accessissent. Novissime autem venerunt duo  
61 falsi testes <sup>1</sup> et dixerunt: Hic dixit: Possum de-  
struere templum Dei et post triduum reaedifi-  
62 care illud. Et surgens princeps sacerdotum ait  
illi: Nihil respondes ad ea, quae isti adver-  
63 sum te testificantur? <sup>1</sup> Iesus autem tacebat. Et

---

53 duodecim + milia SOssBJ b c ff<sup>1-2</sup> g h r<sup>2</sup>

56 implerentur A-MBILsCsW ff g h l q r<sup>1-2</sup>

58 finem + rei H<sup>c</sup>Xs\*Ep<sup>m</sup>EssThT b d f w<sup>1</sup>, exitum  
rei a ff<sup>2</sup> h n q r<sup>1-2</sup>